

BIBLIOTĒKĀ MANI DARBA GADI

Nesen zinātniskās bibliotēkas direktora vietniecei Valentinai Gustsonei atzīmējām svarīgu dzīves un diodesmit piecu bibliotekāro darba gadu jubileju.

Diodesmit pieci gadi... Tie nostrādāti mūsu republikas divu augstskolu — P. Slučkas Latvijas Valsts universitātes un Rīgas Politehniskās institūta zinātniskajās bibliotēkās. Vairāk nekā piecpadsmit dzīves gadus aizritējuši ciešā kontaktā ar lasītāju, strādājot universitātes zinātniskajā bibliotēkā par lasītavas pārzini, bet institūtā — par zinātniskās, sabiedriski politiskās un daiļliteratūras nodaļas vadītāju. Daudz enerģijas V. Gustsone ieguldījusi, lai uzlabotu augstskolu bibliotēku lasītāju apkalpošanu. Jubilāre nav sevišķi rēķinājusies ar savu brīvo laiku: liela daļa tā veltīta lasīšanai, lai operatīvi izsektu jaunākajam daiļliteratūrā, protusi rast labu kontaktu ar lasītājiem, ieteikusi viņiem vērtīgāko, interesantāko, svarīgāko.

Pēdējo desmit gadu laikā V. Gustsone veic zinātniskās bibliotēkas direktora vietnieces pienākumus. Tas prasījis daudz spēka, enerģijas un radošas izdomas. Viņai sakām paldies par pūlēm, kas ieguldītas zinātniskās bibliotēkas tālākā izaugsmē. Jubilāre organizējusi bibliotēkas darbinieku un LVU studentu — jauno bibliotekāro speciālistu ražošanas kvalifikācijas celšanas pasākumus, pilnveidojusi bibliotēkas zinātniski metodisko darbu, vadījusi nodaļu darbu, apmācījusi studentus «Zinātniskie tehniskās informācijas pamatos», izstrādājusi apmācības procesam nepieciešamos mācību līdzekļus. Viņas vadībā rosīgi darbojas zinātniskās bibliotēkas metodiskā un izdevniecības padome.

Jau vairāk nekā divpadsmit gadus V. Gustsone aktīvi piedalās ne vien bibliotēkas, bet arī institūta sabiedriskajā dzīvē. Viņa bijusi rektorāta arodbiroja priekšsēdētāja, zinātniskās bibliotēkas partijas grupas organizatore, rektorāta partijas biroja locekle un rektorāta partijas biroja sekretāra vietniece. Kopš 1977. gada V. Gustsone vadībā jūkami aktīvi darbojies institūta Grāmatu draugu biedrība.

Jubilāre ilgus gadus rosīgi darbojas arī vairāku bibliotēku padomju sastāvā republikas mērogā. Par labu darbu un aktīvu sabiedrisku darbību V. Gustsone apbalvota ar V. I. Leņina 100. dzimšanas dienai veltītu medaļu, saņēmusi 1974. un 1976. gadā sociālistiskās sacensības uzvarētāja nozīmīti un PSRS Augstākās un vidējās speciālās izglītības ministrijas Goda rakstu.

Sakarā ar jubileju V. Gustsonei par labu darbu un aktīvu sabiedrisku darbību pasniegti LPSR Augstākās un vidējās speciālās izglītības ministrijas un LPSR Kultūras ministrijas Goda raksti, kā arī izteikta pateicība ar rektora pavēli. Viņas ģimete ievietota institūta Goda grāmatā.

Zinātniskās bibliotēkas kolektīvs jubilārei novēl stipru veselību, laimīgu personīgajā dzīvē, neizsīkstošu enerģiju un daudz raženu, radošiem darbnākumiem bagātu darba gadu!

Dz. TOMSONE,
zinātniskās bibliotēkas direktore

